



Marts 2021

Kære Repræsentantskab

Vi håber, at I og jeres nærmeste er sunde og raske og har det godt.

Vi vil gerne samle op efter seneste bestyrelsesmøde den 26. februar samt de seneste ugers arbejde med at genstarte dansk fodbold. Efter bestyrelsesmødet har vi afholdt en række møder mellem DBU og hhv. DBU Bredde, Divisionsforeningen og Kvindedivisionsforeningen for at drøfte blandt andet genåbning af dansk fodbold.

## GENSTART DANSK FODBOLD

I disse dage er det ét år siden, at corona-pandemien ramte hele Danmark og vi sammen lukkede dansk fodbold ned.

Nu har vi behov for at genstarte dansk fodbold så hurtigt, som det er sundhedsmæssigt ansvarligt og muligt i forhold til myndighedernes restriktioner. Både for at få fans på stadion til ligakampe og landskampe og for at få hævet forsamlingsloftet i udendørs idræt fra 25 til 50, så vi kan få gang i alle turneringer, stævner og andre aktiviteter. En fodboldkamp er ikke kun 11 mod 11, men også trænere, dommere og andre omkring holdet.

Nu har vi fået åbnet for udendørs fodbold – og øvrig idræt – i grupper op til 25 personer med brug af protokoller om omklædning hjemmefra og andre regler. Det er godt og et vigtigt skridt for at få både børn og voksne i gang med at træne igen. Det er godt for



EN DEL AF  
NOGET STØRRE

alles mentale og fysiske trivsel og sundhed og ifølge flere undersøgelser er risikoen for smitte absolut minimal ved udendørs aktiviteter. Nu vil vi gerne have hævet grænsen til 35 eller helst 50 personer, som vi oplede det i en lang periode i 2020, så vi kan få gang i mange flere aktiviteter.

Samtidigt ønsker vi at få åbnet for fans på stadion til både ligakampe og landskampe. Vi beviste sidste år, at vi kunne afvikle kampe på forsvarlig vis med den særlige superliga-ordning. Nu har vi udviklet et særligt SAFE-projekt med brug af negativ test, før fans kommer på stadion (eller til koncerter og andre events). Vi ønsker at komme i gang med dette projekt så hurtigt som muligt og senest primo april.

Derfor er vi fortsat i tæt dialog med både kulturminister Joy Mogensen og de relevante embedsfolk fra både Kulturministeriet og sundhedsmyndighederne om, hvordan vi bedst kan åbne endnu mere for dansk fodbold.

I vores møder mellem DBU, DBU Bredde, Divisionsforeningen samt Kvindedivisionsforeningen har vi besluttet at lancere en fælles kampagne for Gestart Fodbold, som vil gå i luften i midten af marts for at sætte fokus på behovet for at åbne endnu mere for fodbold. Vi håber at kunne skabe en kampagne, som alle klubber, fans og andre aktører i dansk fodbold har lyst til at støtte, dele og bidrage til.

Vi vil informere Repræsentantskabet mere om kampagnen senere.

## ENKELTE TURNERINGER AFVENTER

Vi står foran sæsonstart i mange turneringer, både i bredden og i DBU-turneringer som Danmarksserien og U19 og U17-ligaerne. I sidstnævnte afventer DBU lige nu de nyeste udmeldinger fra myndighederne og om, hvorvidt turneringerne kan sættes i gang.

Der bliver meldt ud direkte til klubberne og på [www.dbu.dk](http://www.dbu.dk), når der er beslutninger.

## EURO2020 – VI HÅBER PÅ STOR FODBOLDFEST

Som tidligere omtalt afventer vi afklaring i forhold til sommerens EM-slutrunde.

Vi er i tæt dialog med de danske myndigheder, som inden primo april skal give en indikation på, hvor mange fans vi kan have på stadion til de fire EM-kampe, der skal spilles i Parken i København. Herefter skal UEFA træffe en overordnet beslutning om hele afviklingen af den historiske EM-slutrunde med kampe i 12 forskellige værtsbyer. Både om kampenes placering og reglerne for fans på stadion, rejser og meget mere.

Vi har et stort håb om, at vi fortsat får de fire kampe i Parken i København – blandt andet fordi Danmark har vist sig gode til at håndtere corona-situationen overordnet set. Vi har også et stort håb om at få fans på stadion i et eller andet omfang.

Når vi har UEFA's beslutning engang i april, vil vi melde ud, hvordan billetterne bliver fordelt, både i forhold til billetkøbere og i forhold til Repræsentantskabet.

## KLAR TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE DEN 17. APRIL

Februar-mødet i DBU's bestyrelse plejer at være mødet før Repræsentantskabsmødet med de sidste forberedelser. Da Repræsentantskabsmødet som bekendt er udsat til den 17. april, brugte vi mødet til kort at gennemgå de materialer, som vi sender til jer forud for selve mødet som vanligt.

Det er fortsat planen at gennemføre Repræsentantskabsmødet i Odense som planlagt, men vi er afhængige af ændringer i forsamlingsloftet, så vi kan mødes fysisk og afholde mødet.

Læs mere på <https://www.dbu.dk/om-dbu/repraesentantskabsmoede/>

## FORTSAT DEBAT OM VM I QATAR – OGSÅ I ANDRE LANDE

På bestyrelsesmødet har vi også drøftet den løbende debat om VM i Qatar. De seneste uger har der igen været debat – både efter en artikel i engelske The Guardian om samlet antal dødsfald blandt migrantarbejdere siden 2010 og dernæst debat blandt de norske eliteklubber, hvor nogle klubber har anbefalet, at Norge boykotter VM i Qatar.

DBU's holdning i debatten er den samme, og den er i øvrigt den samme som DIFs holdning: Vi har ikke været med til at beslutte, at VM skal spilles i Qatar – hvis vi havde haft stemmeret, havde vi stemt imod. Vi er kritiske overfor menneskerettighedsforholdene i Qatar og derfor har vi de sidste 5-6 år haft en kritisk dialog med VM-arrangørerne. Vi er modstandere af boykot og mener, at et det kun kan besluttes af et flertal i Folketinget. Læs mere på [www.dbu.dk/samfundsansvar/vm-i-qatar/dbu-mener/](http://www.dbu.dk/samfundsansvar/vm-i-qatar/dbu-mener/)

## ØVRIGE DRØFTELSE OG BESLUTNINGER PÅ BESTYRELSESMØDET

- Sammensætning af komiteer forlænges ét år. Da vi i sin tid besluttede at nedsætte de fire komiteer – Breddekomiteen, Prof-komiteen, Landsholdskomiteen og Governance & Udviklings-komiteen – var det for en periode frem til sommeren 2021. Komiteernes arbejde de sidste 12 måneder har

som alt andet været præget af corona-pandemien med udsættelse og aflysning af møder og aktiviteter. Derfor har vi besluttet at forlænge den nuværende sammensætning i komiteerne frem til sommeren 2022, så alle komiteer kan fortsætte arbejdet.

- **Arbejdsgruppe skal se på udenlandske investorer.** Til Repræsentantskabsmødet sidste år omtalte formand Jesper Møller de udenlandske investorer i dansk fodbold i sin mundtlige beretning. Det skete efter voksende interesse fra udenlandske investorer i danske klubber. Nu har vi besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal se på området og de mange perspektiver. Læs mere: [www.dbu.dk/nyheder/2020/februar/dbu-formand-ordentlighed-og-respekt-er-afgoerende/](http://www.dbu.dk/nyheder/2020/februar/dbu-formand-ordentlighed-og-respekt-er-afgoerende/)
- **Udtalelse fra G&U-komiteen om etiske sager.** I efteråret kom Governance- og Udviklingskomiteen med en udtalelse om sager, hvor fodbolddommere bliver krænket og udsat for diskriminerende adfærd. Vi har i bestyrelsen drøftet udtalelsen og taget den til efterretning. Vi glæder os over, at DBU Bredde har sat gang i arbejde om, hvordan vi styrker dommernes tryghed og sikkerhed.

Venlig hilsen

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Christian